
CASA DELL'ACCOGLIENZA "BALDO SPREA" 
P.zza Sprea, n. 18 - 37031 - ILLASI (VR) 

Cod. Fisc. Part. Iva 02233740238 

 045/7834037   045/6528770 
E-Mail: info@baldosprea.it 

 
 

n.   216  Registro DETERMINE  

               Direttore 
 
 

Oggetto: PERSONALE = Sig.ra Veronica PROVOLO. Proroga assunzione a tempo pieno 
dal 01.09.2021 al 31.08.2022 al posto di “Insegnante/Docente”, qualifica 6^ - del vigente 
Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro delle Scuole Materne aderenti alla FISM.  
Provvedimenti. 

 

L'anno duemilaventuno 2021, del mese di agosto, del giorno di lunedì 30, nell’Ufficio di Segreteria 

di questo Ente,  
 

IL DIRETTORE  
 
Rilevato che: 

- il piano piano triennale del fabbisogno del personale adottato con deliberazione n. 1 del 26 febbraio 
2021, si è disposto quanto segue per la scuola dell’Infanzia: 

PERSONALE DELLA SCUOLA 
DELL’INFANZIA SAN GIUSEPPE – 

C.C.N.L. FISM AREA 

FUNZIONALE 

Q.F. FIGURA 

PROFESSIONALE 

N PROFILO 

PROFESSIONALE 

TIPO RAPPORTO 

SERVIZIO SCUOLA INFANZIA VI PERSONALE DOCENTE 
NELLE SCUOLE 
DELL’INFANZIA 

1 INSEGNANTE 
DOCENTE 

TEMPO PIENO 
E INDETERMINATO* 

SERVIZIO SCUOLA INFANZIA VI PERSONALE DOCENTE 
NELLE SCUOLE 
DELL’INFANZIA 

2 INSEGNANTE 
DOCENTE 

TEMPO PART TIME 
50% E 

INDETERMINATO* 

*personale non assunto nel corso dell’anno 2020 per irreperibilità di soggetti aventi le adeguate qualifiche. 
Si precisa che tali previsioni saranno integrate con l’assunzione di personale a tempo indeterminato a copertura di quello che per 
quiescenza, dimissioni o trasferimenti dovesse venire a mancare. 

- nel corso dell’anno si è registrato il licenziamento dell’insegnante L.D.M. e della 
Coordinatrice S.M. 

- con determina n. 178 del 12 luglio 2021, esecutiva ai sensi di legge, veniva pubblicato il bando 
pubblico per l’assunzione di n. 2 dipendenti con qualifica di Insegnante Docente a tempo pieno e 
indeterminato, qualifica VI del CCNL FISM da inserire nell’organico della Scuola dell’infanzia San 
Giuseppe di Illasi; 

- che allo scadere dei termini di presentazione delle domande, nessuna candidatura è pervenuta al 
protocollo l’Ente; 

- il MIUR Veneto con circolare MIUR.AOODRVE.REGISTRO UFFICIALE(U).0019867.02-11-2016 
considerata la carenza di personale docente con titolo ed abilitazione all’insegnamento e la priorità di 
garantire il regolare avvio dell’anno scolastico delle scuola paritarie con la conseguente interruzione 
delle attività didattiche, nei casi di effettiva e documentata impossibilità di individuare personale 
docente abilitato, i gestori delle scuole paritarie potranno conferire incarichi a tempo determinato a 
insegnanti in possesso di titolo di studio affine. 
 



- uno dei titoli di studio affini alla laurea in scienze della formazione risulta essere la laurea in scienze 
dell’educazione; 

- agli atti risulta ancora attiva una graduatoria per l’assunzione di educatori approvata con determina n. 
214 del 2 settembre 2019 dalla quale risulta l’idoneità della Dott.ssa Veronica PROVOLO; 

 
Visto la determina n. 187 del 31 agosto 2020 del Direttore, esecutiva ai sensi di legge, mediante la quale si 
proroga l’assunzione, presso la Scuola Materna San Giuseppe della Sig.ra Veronica Provolo, nata a omissis il 

omissis e residente ad omissis - Cod. Fisc. omissis, al 
posto di “Insegnante di Scuola dell’Infanzia” con qualifica 6^ del vigente Contratto Collettivo Nazionale di 
Lavoro delle Scuole Materne aderenti alla FISM ed ampliando il rapporto di lavoro a part-time al 62,50% (20 
ore settimanali su 32), e determinato dal 1 settembre 2020 - 31 agosto 2021; 
 

Ritenuto nulla osta, procedere per le motivazioni espresse in premessa, alla proroga dell’assunzione della 
Sig.ra Veronica Provolo, inquadrandola al posto di “Insegnante di Scuola dell’Infanzia” con qualifica 6^ del 
vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro delle Scuole Materne aderenti alla FISM dal 1 settembre 
2021 al 31 agosto 2022 con rapporto di lavoro a tempo pieno e determinato; 
 

Visto: 
- il vigente C.C.N.L. delle scuole materne non statali aderenti alla F.I.S.M., recepito dal Consiglio di 

Amministrazione questo ente, con delibera n. 33 del 28 settembre 2016; 
- il contratto di assunzione, allegato A) e facente parte integrante e sostanziale del presente atto; 
- il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2020; 
- l’art. 27 del Decreto Legislativo n. 77 del 1995; 

 

DETERMINA 
 
1) le premesse fanno parte integrante e qui si danno per riportate; 

 
2) di prorogare l’assunzione, presso la Scuola Materna San Giuseppe della Sig.ra Veronica Provolo, nata a 

omissis il omissis e residente ad omissis - Cod. Fisc. omissis, al posto di “Insegnante di Scuola 
dell’Infanzia” con qualifica 6^ del vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro delle Scuole Materne 
aderenti alla FISM, a tempo pieno e determinato dal 01/09/2021 al 31/08/2022; 

 
3) di dare atto che la presente assunzione è compatibile con la vigente normativa, come meglio esposto 

nelle premesse; 
 
4) di attribuire alla sig.ra Veronica PROVOLO il trattamento economico previsto per la qualifica 6^, del 

vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro delle Scuole Materne aderenti alla FISM; 
 

5) è approvato, siccome approva, “l’integrazione del contratto individuale di lavoro  a tempo determinato – 
allegato A), facente parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
6) di dare atto che il maggior onere trova capienza nell’ambito degli impegni di spesa previsti e attribuiti al 

Dirigente – Segretario Direttore - assegnati dal Consiglio di Amministrazione nella gestione dei capitoli di 
spesa (Piano Esecutivo di Gestione) del Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2021; 

 
7) di far fronte all’onere derivante ed ammontante a presunte €.=.9.442,03.=. lorde, con le disponibilità del 

Bilancio di Previsione 2021, ritenendo impegnato il bilancio a venire: 



Denominazione Importo

Stipendi personale dipendente ed incaricato 6.521,19€      

C.P.I. contributo a carico Ente 1.552,04€      

N.A.D.E.L. / previdenza carico Ente 318,23€         

IRAP INPS – SSn – Ds/Enaoli carico ente 659,29€         

INAIL contributo a carico Ente 391,27€         

9.442,03€                                       TOTALE

CONTO

COSTO DEL PERSONALE DEL NIDO                                  

 
8) di precisare che all’esecuzione della presente determinazione dovranno provvedere i seguenti servizi: 

Ragioneria, Personale e Segreteria, ai quali verrà trasmessa copia conforme della determinazione stessa; 
 
9) di dare atto che la presente determinazione: 

 è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria rilasciato dal Ragioniere dell’Ente;  

 va archiviata in originale presso l’Ufficio di Segreteria dell’Ente; 
 va comunicata per conoscenza al Consiglio di Amministrazione ai sensi del disposto art. 1, punto 3. 

del Titolo III, del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e Servizi, approvato con delibera n. 35 
del 5 novembre 2012, esecutiva ai sensi di legge, per il tramite del Ragioniere dell’Ente; 

 va pubblicata all’Albo di questo Ente per 15 giorni consecutivi, giusto art. 2, punto 3, del Titolo III, del 
Regolamento di Organizzazione degli Uffici e Servizi, approvato con delibera n. 35 del 30 agosto 
2000, e s.m.i. approvate con deliberazione  n. 35 del 5 novembre 2012, esecutive ai sensi di legge, 
per il tramite del Ragioniere dell’Ente; 

 
Letto, approvato, confermato e sottoscritto. 
 
 

             Il Direttore 
 
            ____________________ 



 
 

 

Settore RAGIONERIA 
 

Esaminato il provvedimento che precede si appone il visto di regolarità contabile attestante, la copertura 
finanziaria della spesa sottoindicata, ai sensi dell’art. 2 comma 2 Titolo III Regolamento di Organizzazione degli Uffici e 
Servizi, approvato con delibera n. 35 del 5 novembre 2012, esecutiva ai sensi di legge, con obblighi a valere sugli 
interventi seguenti del bilancio esercizio corrente: 
- Come da punto 7) del dispositivo; 
- Impegno registrato a bilancio. 
      
Illasi (Vr), 30 agosto 2021                       Il Ragioniere  
 

                         __________________ 
   

 
 

UFFICI SEGRETERIA 
 

Copia della presente, esecutiva, è stata pubblicata all’Albo dell’Ente dal _______________ a tutto il 
______________, giusto art. 2, punto 3, del Titolo III, del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e Servizi, 
approvato con delibera n. 35 del 5 novembre 2012, esecutiva ai sensi di legge. 

 

Illasi (Vr), ______________________. 
 

               Il Responsabile di Segreteria 
        
            ____________________________ 
 

 
Copia conforme all’originale della presente determinazione viene trasmessa a: 

 Presidente    
 Settore Patrimonio 
 Ufficio di Segreteria 
 Ufficio Contratti 
 Scuola Materna 
 Settore Personale 
 Settore Ragioneria 

 Settore Economato 
 Settore Assistenza 
 Settore Lavori pubblici 
 Albo  
 ___________ 
 ___________ 

 
La presente copia è conforme all’originale. 

 

Illasi (Vr), 30 agosto 2021  
 

Visto: Il Direttore                                                 Il Responsabile Settore Personale                                                                  
 
     _________________________                            ___________________________ 

                           Rag. Elio MORINI      

Visto: Il Presidente   
 

_________________________   
 
 
 

 


